
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
I – Interromper o gozo de férias concedidas pela PORTARIA Nº 295/2020 
– CMG, de 17/06/2020; publicada no DOE nº 34.257, de 18/06/2020 aos 
seguintes servidores:

Servidor Dias Período Novo Período para gozo

Delival da Gama Lobo 30 (trinta) 01/07/2020 a 30/07/2020 16/07/2020 a 30/07/2020
01/09/2020 a 15/09/2020

Heloisa Maria Sousa Santos Gomes 15 (quinze) 16/07/2020 a 30/07/2020 09/11/2020 a 23/11/2020

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 566719

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 325/2020-PGE.G., DE, 31 DE JULHO DE 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Ofício nº 005/2020-DAF/CODEC de 31/03/2020, bem 
como o processo PAE nº 2020/256609;
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 01.09.2020, a Portaria 515/2018-PGE.G., de 
28.08.2018, que cedeu a servidora Jacelis Cristine Aguiar Borges, ocu-
pante do cargo de Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº 
54191159/3, à Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC.
II – CEDER, à Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CO-
DEC, a servidora Jacelis Cristine Aguiar Borges, ocupante do cargo de As-
sistente de Procuradoria, identidade funcional nº 54191159/3, no periodo 
de 01.09.2020 a 31.08.2021, sem ônus para o órgão de origem, nos ter-
mos do Art. 3º, § 2º do Decreto no 795/2020, publicado no DOE no 34240, 
de 01.06.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 330/2020-PGE.G., DE 03 DE AGOSTO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
1 – REVOGAR, a contar de 14.07.2020, a PORTARIA Nº 106/2019-PGE.G, 
de 14.02.2019, publicada no DOE nº 33809, de 21.02.2019.
2 – DESIGNAR, a contar de 14.07.2020, os servidores abaixo listados para 
exercer, com zelo e transparência, no âmbito deste órgão/entidade, as 
atribuições de Acesso à Informação - Pará, observando tempestivamente, 
os preceitos legais e constitucionais, em especial os procedimentos esta-
belecidos no Decreto Estadual n° 1.359/2015 e demais normas aplicáveis.
2.1 – Ricardo Nasser Sefer, Procurador-Geral do Estado, identidade funcio-
nal 5896477/1, como Gestor Máximo do Órgão.
2.2 – Rafael Felgueiras Rolo, Procurador do Estado, identidade funcional 
57224172/1, como Autoridade Hierarquicamente Superior.
2.3 – Wilson Gomes Maciel, Auxiliar Técnico, identidade funcional 
3153860/1, como Autoridade de Gerenciamento.
2.4 – Alessandra Maria Mendonça de Oliveira, Técnico em Gestão Pública, 
identidade funcional 54183008/2 e Rosângela Teixeira Monteiro, Técnico 
de Nível Superior, identidade funcional 5014131/2, como gestoras respon-
sáveis pelo recebimento e atendimento das solicitações de acesso à infor-
mação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

PORTARIA Nº 331/2020-PGE.G., DE 03 DE AGOSTO DE 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
I- REVOGAR, a contar de 03.08.2020, a PORTARIA Nº 608/2019-PGE.G., 
de 20.09.2019, publicada no DOE 33991 de 24.09.2019, que designou o 
Procurador do Estado Bruno Anunciação das Chagas, para exercer suas 
atividades junto à Secretaria de Estado de Educação.
II- DESIGNAR, a contar de 03.08.2020, o Procurador do Estado Bruno 
Anunciação das Chagas, identidade funcional nº 5930947/1, para exercer 
suas atividades junto à Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 566609

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 327/2020-PGE.G. BELÉM, 31 DE JULHO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/366623;

RESOLVE:
PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, o prazo para aplicação do Suprimento de 
Fundos, concedido pela PORTARIA Nº 256/2020-PGE.G., de 03.06.2020, 
à servidora Daniela Silva Salgado, identidade funcional nº 57215124/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 566643

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO

Contrato: 003/2019-AGE
Data da Assinatura: 28/07/2020
Justifi cativa:
Rescindir o Contrato N⁰ 003/2019 que teve por objeto a prestação de ser-
viços de gravações externas de investigações preliminares com degrava-
ções, transcrições de textos/clipagem eletrônica.
Contratado: Empresa I K BARROS & CIA LTDA - CNPJ/MF: 07.072.916/0001-
04.
Endereço: Av. Duque de Caxias, 1133, Bairro do Marco, CEP: 66.093-026 
– Belém/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 566425
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2020 
DE 31 DE JULHO 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 34.299, 
pág. 08, Protocolo: 566213
ONDE SE LÊ:
R C M COELHO EIRELI,CNPJ nº 548/0001-15, ...
R B M F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENÍCIOS E SERVIÇOS 
EIRELI , CNPJ nº 722/0001-77...
LEIA-SE:
R C M COELHO EIRELI,CNPJ nº 36.186.548/0001-15, ...
 2.R B M F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENÍCIOS E SERVI-
ÇOS EIRELI , CNPJ nº 06.916.722/0001-77...
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 03 DE AGOSTO DE 2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 566584

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 115 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de 
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/549786
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, o complemento de 3 
(três) diárias a servidora THATIANE COELHO LIMA, CPF n.º 689929392-
72, Mat. n.º 5946709, no valor total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais 
e quatorze centavos), para dar continuidade na Ação Itinerante COVID 
junto a SESPA, em localidades pertencentes ao município de Quatipurú 
no período de 26 de julho (domingo) até o dia 29 de julho (quarta-feira), 
considerando a relevância do evento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 03 DE AGOSTO DE 2020.
 JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 566587


